АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______10.01.2023______ № ___1-р___                                                                         г. Заринск

 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования механизма программно-целевого планирования:

1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования город Заринск Алтайского края в 2023 году.

2.Опубликовать настоящее распоряжение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Признать утратившим силу распоряжение администрации города Заринска Алтайского края от 08.11.2022 № 419-р.

4.Установить срок действия настоящего распоряжения по 31.12.2023 года.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                                В.Ш. Азгалдян

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

города Заринска Алтайского края

от 10.01.2023 № 1-р

Перечень
муниципальных программ

муниципального образования город Заринск Алтайского края в 2023 году
	№п/п
	Наименование муниципальной программы муниципального образования город Заринск Алтайского края
	Ответственный исполнитель

	1.
	"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края" на 2021-2024 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска

	2.
	"Улучшение условий и охраны труда в городе Заринске" на 2021-2023 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска

	3.
	"Улучшение обеспечения КГБУЗ "Центральная городская больница, г. Заринск" медицинскими кадрами" на 2021-2023 годы
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная городская больница, г. Заринск»

	4.
	«Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления в городе Заринске» на 2022-2024 годы
	Комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике

	5.
	«Содействие занятости населения города Заринска на 2023 год»
	Центр занятости населения г.Заринска

	6.
	  «Организация летнего отдыха  детей города Заринска в каникулярный период» на 2023-2025 годы
	Комитет по образованию администрации города Заринска

	7.
	"Молодежь Заринска" на 2021-2025 годы
	Комитет по образованию администрации города Заринска

	8.
	"Обеспечение жильем молодых семей в городе Заринске" на 2021-2025 годы
	Комитет по образованию администрации города Заринска

	9.
	"Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска" на 2017-2025 годы
	Комитет по образованию администрации города Заринска

	10.
	"Развитие образования в городе Заринске" на 2023-2025 годы
	Комитет по образованию администрации города Заринска

	11.
	"Развитие культуры города Заринска" на 2021-2024 годы
	Комитет по культуре администрации города Заринска

	12.
	"Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске" на 2021-2024 годы
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Заринска

	13.
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заринске» на 2023-2025
	Комитет по экономике и управлению муниципаль​ным имуществом администрации города Заринска

	14.
	"Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Заринске" на 2021-2023 годы
	Юридический отдел администрации города Заринска

	15.
	"Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске Алтайского края" на 2021-2023 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска

	16.
	"Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Заринске" на 2021-2023 годы
	Юридический отдел администрации города Заринска

	17.
	«Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в городе Заринске» на 2022-2025 годы
	Юридический отдел администрации города Заринска

	18.
	"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Заринске на 2019-2023 годы"
	Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе администрации  города Заринска

	19.
	Адресная инвестиционная программа города Заринска на 2022-2024 годы
	Комитет по экономике и управлению муниципаль​ным имуществом администрации города Заринска

	20.
	"Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края" на 2021-2024 годы
	Комитет по строительству и архитектуре  администрации  города  Заринска

	21.
	«Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края» на 2022-2024 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска

	22.
	"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края" на 2018-2029 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска

	23.
	"Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края" на 2018-2025 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска

	24.
	"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края" на 2018-2029 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска

	25.
	«Комплексное развитие муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2022-2024 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска